
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 4 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ НАПРАВЛЕННОСТИ» ГОРОДА МОЖГИ 

 

427791, Удмуртская Республика, г. Можга, пер. Парковый, 19 

тел/факс (34139) 4-11-27; e-mail: ds4@mozhga.udmr.ru 

 

В Ы П И С К А из П Р И К А З А 

 

09.01.2025 г.                                       г. Можга                                            № 3 – ОД 

 

 

 

О назначении ответственных лиц 

на 2025 год 

 

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» 

№ 273-ФЗ от 29.12.2012 г., в целях обеспечения реализации положений Федерального 

Закона «О противодействие коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008 г., Федерального закона 

от 22.10.2004 г. № 125-ФЗ (ред. от 11.06.2021) «Об архивном деле в Российской 

Федерации», Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в 

целях улучшения организации работы по созданию безопасных, здоровых условий труда 

при проведении образовательного процесса и образовательного процесса для обучающихся 

Учреждения, организации работы по противодействию коррупции в Учреждении, 

руководствуясь Уставом Учреждения, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными: 

3) за безопасное проведение воспитательно-образовательного процесса: Бабушкину 

Татьяну Павловну, старшего воспитателя, Поскребышеву Наилю Фаатовну, 

старшего воспитателя; 

4) за сохранность жизни и здоровья детей в течение пребывания детей в Учреждении: 

в группах и во время прогулок – воспитателей, на музыкальных занятиях – 

воспитателей и музыкальных руководителей, на физкультурных занятиях – 

воспитателей и инструктора по физической культуре, на коррекционных занятиях – 

педагога-психолога, учителя-логопеда и учителя-дефектолога; 

 

 

Выписка верна 

Директор МАДОУ «Детский сад № 4»                             О.В. Берёзкина 

 

mailto:ds4@mozhga.udmr.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 4 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ НАПРАВЛЕННОСТИ» ГОРОДА МОЖГИ 

 

427791, Удмуртская Республика, г. Можга, пер. Парковый, 19 

тел/факс (34139) 4-11-27; e-mail: ds4@mozhga.udmr.ru 

 

В Ы П И С К А из П Р И К А З А 

9.01.2025 г.                                          г. Можга                                         № 15 – ОД 

 

Об организации питания воспитанников  

 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении СП 2.4.1.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи», в соответствии с постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 «Об 

утверждении СанПиН 2.3/2.4.1.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», с целью организации сбалансированного 

рационального питания воспитанников в детском саду, строгого выполнения и соблюдения 

технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнения норм потребления 

продуктов питания и их калорийности, а также осуществления контроля, руководствуясь 

Уставом Учреждения П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

9. В целях осуществления контроля организации питания детей, качества доставляемых 

продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и 

раздаче пищи в Учреждении создать бракеражную комиссию в составе 3 человек и: 

Председатель комиссии – директор Учреждения 

Члены комиссии: медсёстры (по корпусам учреждения);  

                               повара первой смены по корпусам. 

12. Ответственность за организацию питания детей в группах возложить на воспитателей 

и помощников воспитателей. 

14. Общий контроль за организацией питания оставляю за собой. 

 

 

 

Выписка верна 

 

Директор МАДОУ «Детским садом № 4»                                                          О.В. Берёзкина 

 

mailto:ds4@mozhga.udmr.ru
http://docs.cntd.ru/document/499023522
http://docs.cntd.ru/document/499023522
http://docs.cntd.ru/document/499023522
http://docs.cntd.ru/document/499023522
http://docs.cntd.ru/document/499023522

		2025-02-19T12:32:42+0400
	Берёзкина Ольга Валерьевна




